

PREGÃO ELETRÔNICO 032/2015 - TJAM

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material Elétrico, para, atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições definidas no Termo de Referência (Anexo V) deste edital

Sessão Pública: 09/07/2015 - **HORÁRIO: 11h (horário de Brasília/DF) / 10h (horário de Manaus/AM)**

Local: **ENDEREÇO ELETRÔNICO:** www.comprasnet.gov.br

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE

Razão Social: Distrel Distribuidora Elétrica Ltda.	Optante pelo SIMPLES? (Não/) Não
CNPJ: 00.803.629/0001-70	Inscrição Estadual: 04.104.447-9 – Inscrição Municipal: 7.200.101
Endereço: Rua Silva Ramos, 482-B, Bairro Centro – Cidade Manaus (Am)	
CEP : 69025-030	e-mail: distrel.compras@gmail.com
Telefone: 92 – 3131-9100	Fax: 92 – 3131-9104
Representante da empresa: Sander Nascimento de Almeida	Cargo: Consultor de vendas
RG: 1487585-2	CPF: 721.847.872-72
Banco: Bradesco:	Conta Bancária: : 3515-7
Nome e nº da agência bancária: Av. Leopoldo Peres-Uma-AM – Agência : - 3702-8	
Unidade da Federação da Emissão da Nota Fiscal: Am	

PROPOSTA DE PREÇOS.**GRUPO 06**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT. R\$	P.TOTAL R\$
224	CHAVE BÓIA ELÉTRICA 15 A – 250V. MARCA:MARGIRIUS	UN	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
225	QUADRO ELÉTRICO TRIFÁSICO DE SOBREPOR EM PVC P/ 16 CIRCUITOS COM BARRAMENTOS 100 A. MARCA: TIGRE	UN	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
226	QUADRO ELÉTRICO TRIFÁSICO DE SOBREPOR METÁLICO P/ 34 CIRCUITOS COM BARRAMENTOS 225 A. MARCA: OLIPÉ	UN	8	R\$ 405,00	R\$ 3.240,00
227	QUADRO ELÉTRICO TRIFÁSICO DE SOBREPOR METÁLICO P/ 56 CIRCUITOS COM BARRAMENTOS 225 A. MARCA: OLIPÉ	UN	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
228	QUADRO ELÉTRICO TRIFÁSICO DE SOBREPOR METÁLICO P/ 70 CIRCUITOS COM BARRAMENTOS 225 A. MARCA: OLIPÉ	UN	4	R\$ 870,00	R\$ 3.480,00
229	FUSÍVEL NH, TAMANHO 01,	UN	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00

	CORRENTE NOMINAL 200 A, TENSÃO NOMINAL 500V. MARCA: NEGRINE				
230	RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO, TIPO FOTOELÉTRICO, POTÊNCIA 1.000 W, TENSÃO 220 V MARCA: TECNOWATT	UN	80	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
231	QUADRO DE COMANDO AUTOMÁTICO PARA MOTO- BOMBA ELÉTRICA CENTRÍFUGA PARA RECALQUE COM POTENCIA DE 3CV TRIFÁSICA 220 V 60 Hz. MARCA: ECP	UN	4	R\$ 740,00	R\$ 2.960,00
232	QUADRO ELÉTRICO TRIFÁSICO DE SOBREPOR P/ 24 CIRCUITOS COM BARRAMENTOS 100 A. MARCA: OLIPE	UN	10	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00
233	SENSOR DE PRESENÇA 500 W 127 V. MARCA: DECORLUX	UN	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
234	FUSÍVEL NH, CORRENTE NOMINAL 125 A. MARCA: NEGRINE	UN	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
235	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 16 A, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C. MARCA: MARGIRIUS	UN	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
236	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 20 A, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C. MARCA: MARGIRIUS	UN	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
237	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 25 A, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C. MARCA: MARGIRIUS	UN	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
238	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 2, CORRENTE NOMINAL 32 A, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA	UN	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00

	4,5 KA, TIPO MINI, TENSÃO NOMINAL 220/380 V, REFERÊNCIA SIEMENS, CURVA DE DISPARO C. MARCA: SIEMENS				
239	DISJUNTOR TRIPOLAR 32 A PADRÃO DIN. MARCA: MARGIRIUS	UN	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
240	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A PADRÃO DIN. MARCA: MARGIRIUS	UN	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
241	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 A PADRÃO DIN. MARCA: MARGIRIUS	UN	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
242	DISJUNTOR UNIPOLAR PADRÃO DIN 15 A. MARCA: MARGIRIUS	UN	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
243	DISJUNTOR UNIPOLAR PADRÃO DIN 20 A. MARCA: MARGIRIUS	UN	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
244	DISJUNTOR UNIPOLAR PADRÃO DIN 32 A. MARCA: MARGIRIUS	UN	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
245	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 125 A. MARCA: SOPRANO	UN	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
246	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 50 A. MARCA: SOPRANO	UN	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
247	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 70 A. MARCA: SOPRANO	UN	30	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00
248	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 70 A. MARCA: SOPRANO	UN	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
249	BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, POTÊNCIA 3 CV, APLICAÇÃO POÇO PROFUNDO, MATERIAL FERRO FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUÇÃO (1 ½ X 1 ¼)', RECALQUE 1', COMPONENTES ADICIONAIS COM INJETOR E MANOMETRO MODELO INA-7. MARCA: THEBE	UN	5	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00
250	BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 3 CV. MARCA: THEBE	UN	5	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00
251	RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA	UN	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00

	ELÉTRICO, TIPO FOTOELÉTRICO, PARA LÂMPADA A VAPOR POTÊNCIA 1000 W, TENSÃO 220 V MARCA: TECNOWATT				
252	REFLETOR RLE - 400W (BOCALE-40) MARCA: OLIVO	UN	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
253	TRILHO DIN GALVANIZADO - BARRA COM 2 m MARCA: ENERLUX	BARRA	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
254	BORNE DE CONEXÃO (UMA ENTRADA UMA SAÍDA) DIN 0,1 - 6 mm ² NA COR CINZA MARCA: STRAL	UN	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
255	MARCADOR INDUSTRIAL (AMARELO). Marcador tubo, tipo permanente industrial, material alumínio, material ponta metal, cor tinta amarela, características adicionais ponta 2mm, resistente a óleos, gasolina, querosene MARCA: BADEN	UN	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
256	PORTA TAG TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DE CABOS CONDUTORES SEÇÃO 2,5-6 mm ² . REFERÊNCIA CM2/3 HELLERMANN OU SIMILAR (Pacote com 100 UND) MARCA: HELLEMANN	PCT	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00

VALOR TOTAL DOS ITENS - LOTE 06 - R\$ R\$ 7.504,00 (SETE MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA GANHO - LOTE 6 - R\$104.790,00 (CENTO E QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS).

A empresa **Distrel Distribuidora Elétrica Ltda**, declara que:

a) Nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes e acondicionamento em embalagens adequadas, conforme caso.

b) Atende todas as exigências técnicas mínimas, prazos de entrega ou de prestação, cronograma de execução e as respectivas quantidades, conforme caso.

c) Caso seja vencedora no certame, se submete a todas as condições estabelecidas neste Edital e na minuta do Contrato que o integra, sob pena de rescisão unilateral do contrato.

d) Declara que o(s) material(is) ofertado(s) é (são) novo(s), de primeira qualidade, segue(m) rigorosamente as especificações exigidas no Edital.

e) Validade mínima da Proposta: **60 (sessenta) dias.**

f) Prazo de entrega de acordo com o Edital.

- PROCEDÊNCIA DOS MATERIAS: **NACIONAL**
- GARANTIA DO OBJETO: **DE ACORDO COM EDITAL**
- DECLARAMOS QUE OS DOCUMENTOS APRESENTADOS SÃO FIEIS E VERDADEIROS

"DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS, PRAZOS E CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS".

Manaus(AM), 21 de Agosto de 2015.

Sander Nascimento de Almeida
REPRESENTANTE LEGAL/PROCURADOR
RG Nº 1487885-2 e CPF Nº 721.847.872-72

